
ANTROPOCENE 

 

Calendario 

 

Data orario Programma Modalità 

Martedì, 04-04-

2023 

9.00-

13.00 

4 ore 

Modulo 1 (1 ora)  

Docente Carla Buosi 

Presentazione corso di Laurea 

In presenza, 

cittadella 

universitaria 

Modulo 2 (2 ore)  

Docente Giovanni De Giudici 

Seminario: L’Antropocene 

In presenza, 

cittadella 

universitaria 

Modulo 3 (1 ora)  

Docente Francesca Podda 

Visita ai laboratori scientifici 

In presenza, 

cittadella 

universitaria 

Giovedì, 13-04-

2023 

9.00-

13.00 

4 ore 

Modulo 4 (2 ore)  

Docente Giovanni De Giudici 

Attività in laboratorio: campionamenti in 

pozzo e analisi. 

Laboratorio, in 

presenza, cittadella 

universitaria 

Modulo 5 (2 ore)  

Docente Francesca Podda 

Attività in laboratorio: campionamento 

acque e analisi. 

Laboratorio, in 

presenza, cittadella 

universitaria 

Martedì, 18-04-

2023 

9.00-

13.00 

4 ore 

Attività laboratoriali, studenti divisi in due 

gruppi (Gruppo A e Gruppo B) 

Modulo 6 (4 ore): Gruppo A (2 ore) e 

Gruppo B (2 ore)  

Docente Carla Buosi 

Attività in laboratorio: analisi al 

microscopio di bioindicatori 

Laboratorio, in 

presenza, cittadella 

universitaria 

Attività laboratoriali, studenti divisi in due 

gruppi (Gruppo A e Gruppo B) 

Modulo 7 (4 ore): Gruppo B (2 ore) e 

Gruppo A (2 ore)  

Docente Francesca Podda 

Attività in laboratorio: analisi chimiche e 

interpretazione dei dati 

Laboratorio, in 

presenza, cittadella 

universitaria 

Venerdì, 21-04-

2023 

9.00-

12.00 

3 ore 

Modulo 8 (1 ora)  

Docente Carla Buosi 

Seminario: caso studio sull’utilizzo di 

bioindicatori in ambienti marini. 

In presenza, 

cittadella 

universitaria 

Modulo 9 (1 ora)  

Docente Francesca Podda 

Analisi dei risultati. 

In presenza, 

cittadella 

universitaria 

Modulo 10 (1 ora) 

Docente Giovanni De Giudici 

Presentazione degli elaborati prodotti dagli 

studenti. 

In presenza, 

cittadella 

universitaria 

 


